
Smlouva o dílo na stavbu: „Změna užívání drobné provozovny na knihovnu Městského obvodu Pardubice III, ul. Jana Zajíce 983, Pardubice“.  

 
 

strana 1 / 8 
 

S m l ou v a  o  d í l o   
č. MO III 1793/2021  

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel:  Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
se sídlem:  Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice - Studánka 
IČ:   00274046 
zastoupený  
ve věcech smluvních: Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starostou Městského obvodu Pardubice III, 
ve věcech technických: Ing. Irenou Štěpánkovou, tajemnicí Úřadu městského obvodu Pardubice III 
  tel. 466 799 132, 731 198 165, e-mail: irena.stepankova@umo3.mmp.cz 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s., pob. Pardubice, č.ú. 181 632 639/0300 
Telefon/ fax: 466 799 131 / 466 799 150 
ID DS 5pmbyi2 
(dále jen “objednatel“) 
 

a 
Zhotovitel STAVIS Pardubice s.r.o. 
se sídlem: Smilova 312, 530 02 Pardubice 
IČ: 25935895 
DIČ: CZ25935895 
zastoupen 
  ve věcech smluvních: Ing. František Ryba, jednatel 
  ve věcech technických: Ing. František Ryba, jednatel 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Pardubice, č. ú.: 2945335001/5500 
telefon/fax: +420 603 262 140 
IDDS: pja4h2w 
 (dále jen „zhotovitel“)              
 

 
Smluvní strany dále uvedeny každá zvlášť nebo pod společným názvem smluvní strany 

 
I.  

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění dle Smlouvy (dále jen „Smlouva“) je zhotovení díla „Změna užívání drobné 
provozovny na knihovnu Městského obvodu Pardubice III, ul. Jana Zajíce 983, Pardubice“.  

2. Jedná se o změnu užívání nebytového v objektu čp. 983 v ulici Jana Zajíce, Pardubice, Dubina. Objekt 
je umístěn na pozemkové parcele č. 409/31 v katastrálním území Studánka (dále jen „Dílo“). 

3. Členění stavby: 

 Stavební úpravy 
 Úpravy vnitřních rozvodů inženýrských sítí – vodovod, kanalizace 



Smlouva o dílo na stavbu: „Změna užívání drobné provozovny na knihovnu Městského obvodu Pardubice III, ul. Jana Zajíce 983, Pardubice“.  

 
 

strana 2 / 8 
 

4. Dílo je podrobněji vymezeno projektovou dokumentací zpracovanou Ing. Miroslavou Abbrentovou, 
Škroupova 339, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČ: 73596701, ověřenou Ing. Miroslavem Novotným – 
autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby, ČKAIT 0700492. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil 
s touto projektovou dokumentací a zavazuje se podle ní postupovat, neboť nevykazuje vady, pro které 
by nebylo možné dílo řádně zhotovit. 

5. Součástí Díla jsou veškeré nezbytné práce a činnosti pro bezvadné a kompletní dokončení Díla 
v souladu s projektovou dokumentací uvedenou v tomto článku Smlouvy, s technickými požadavky  
na výstavbu, příslušnými ČSN, předpisy bezpečnosti práce a požární ochrany a dalšími souvisejícími 
předpisy včetně předpisů provádějících. 

6. Součástí díla bude také:  
a) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště; 
b) zajištění příslušných povolení orgánu státní správy a samosprávy souvisejících s deponiií 

stavby a dopravní obsluhou stavby; 
c) úklid a čištění stavbou dotčených okolních ploch;  
d) odvoz odpadu a skládkovné vybouraného materiálu mimo zájmový prostor staveniště na 

řízenou skládku; 
e) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla, případné osazení a údržba dopravního značení po celou dobu 
provádění stavebních prací; 

f) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby; 
g) likvidace, odvoz a uložení odpadu vzniklého při provádění díla v souladu s ustanoveními 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění;  
h) zajištění bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí;  
i) projednání a zajištění zvláštního užívání dotčené místní komunikace u příslušného silničního 

správního úřadu; 
j) projednání a zajištění zvláštního užívání veřejného prostranství u Městského obvodu 

Pardubice III; 
7. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit Dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost  

v termínu, rozsahu a za podmínek sjednaných ve Smlouvě, v rozsahu vymezeném projektovou 
dokumentací. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo dle Smlouvy převzít a uhradit cenu 
sjednanou Smlouvou a za podmínek v ní stanovených.  

8. Součástí Díla je veškerá činnost nezbytná k provádění Díla.  
9. Součástí ceny Díla sjednané touto Smlouvou jsou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní 

realizací Díla.  
10. Součástí ceny sjednané Smlouvou je provedení veškerých prací, které jsou nezbytné k řádnému 

provedení Díla i v případě, že nejsou součástí projektové dokumentace. 
11. Veškeré změny předmětu Díla musí být provedeny formou písemného dodatku ke Smlouvě 

opatřeného podpisy obou smluvních stran.  
 

II.  
Termín a místo plnění 

 
1. Doba plnění se sjednává od 15. června 2021 do 31. července 2021.                          
2. Místo plnění předmětu smlouvy je prostor v objektu čp. 983 v ulici Jana Zajíce na sídlišti Dubina 

v Pardubicích. 
3. Stavba bude provedena na pozemku parcela čísla 409/31 v katastrálním území Studánka (pozemek je 

ve vlastnictví Statutárního města Pardubice). 



Smlouva o dílo na stavbu: „Změna užívání drobné provozovny na knihovnu Městského obvodu Pardubice III, ul. Jana Zajíce 983, Pardubice“.  

 
 

strana 3 / 8 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud by v průběhu realizace předmětu Smlouvy dojde k prodlení s 
plněním z důvodu neočekávaných okolností hodných zřetele, prodluží se termín plnění Díla o stejný 
počet dní trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna 
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna se 
těchto okolností dovolávat. Přesáhne-li doba trvání prodlení na straně zhotovitele z těchto důvodů  
30 dnů, je objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

 
III. 

Cena za plnění předmětu Smlouvy 
 
1. Na základě oboustranně potvrzeného zápisu o předání a převzetí kompletního Díla dle Smlouvy, vystaví 

Zhotovitel účetní doklad, jehož přílohou bude oboustranně odsouhlasený a podepsaný protokol o 
předání a převzetí Díla a o vyklizení staveniště.  

2. Zhotovitel účetní doklad doručí Objednateli. 
3. Fakturace bude mít všechny náležitosti daňového dokladu a bude obsahovat odkaz na Smlouvu. 
4. Splatnost faktur na účet Zhotovitele se sjednává minimálně na 14 dnů ode dne doručení dokladu 

Objednateli. Počíná běžen dnem doručení Objednateli, ve formátu a způsobem doručení dle platných 
právních předpisů. Lhůta splatnosti neběží, pokud bude Objednateli doručen doklad vykazující chyby či 
nedostatky nebo jež nebude v souladu a formě dle platných právních předpisů. V tomto případě vyzve 
Objednatel Zhotovitele k opravě účetního dokladu (např. e-mailovou korespondencí). Doručením 
opravného dokladu bez vad a dle platných právních předpisů počíná běžet lhůta splatnosti od počátku.  

5. Celková cena díla je stanovena na 225 515 Kč bez DPH, 272 873 Kč vč. DPH 21 %. Celková cena je 
stanovena jako maximálně možná. Nelze ji v žádném případě navyšovat. Jedná se o cenu za kompletní, 
řádné a včasné provedení Díla. Celková cena je nejvýše přípustná (obsahuje veškeré práce, dodávky, 
činnosti a náklady související s realizací Díla).  

6. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném znění.  
Objednatel prohlašuje, že objekt je používán k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR 
ze dne 9. 11. 2011 bude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti 
podle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.  

7. Účetní doklad lze doručit elektronicky na podatelnu Úřadu městského obvodu Pardubice III na adresu:  
podatelna@umo3.mmp.cz nebo prostřednictvím datové schránky - ID datové schránky: 5pmbyi2.  

 
IV.  

Odevzdání a převzetí staveniště 
 
1. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště, tedy prostor v objektu čp. 983 v ulici Jana Zajíce po nabytí 

účinnosti této smlouvy.  
2. O předání staveniště bude sepsán zápis podepsaný smluvními stranami Zhotovitel prohlašuje, že se 

seznámil se stavem staveniště k provedení Díla, a tento je mu znám. Za okamžik předání a převzetí 
staveniště se považuje okamžik podpisu tohoto zápisu oběma smluvními stranami.  

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout opatření 
plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek příslušných orgánů veřejné moci a obecně závazných 
norem a vyhlášek, opatření k maximálnímu omezení prašnosti (kropením a zametáním), hluku, ochraně 
životního prostředí a dodržování předpisů BOZP při provádění Díla a je povinen zajistit bezpečnost 
svých pracovníků při provádění Díla. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé porušení těchto povinností a dále 



Smlouva o dílo na stavbu: „Změna užívání drobné provozovny na knihovnu Městského obvodu Pardubice III, ul. Jana Zajíce 983, Pardubice“.  

 
 

strana 4 / 8 
 

uhradit veškeré sankce, které by byly v důsledku porušení těchto povinností vyměřeny příslušnými 
orgány. 

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a v jeho okolí pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady.  

5. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. 
Všechen odpad vznikající na stavbě činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně 
zajistí likvidaci tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

6. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi, upozornit na ně své pracovníky a určit způsob 
ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.  

7. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které by objednateli či třetím osobám v důsledku provádění Díla 
vznikly. 

8. Objednatel není povinen převzít staveniště po ukončení Díla, pokud nebude uvedeno do stavu 
v souladu se Smlouvou. Tato ustanovení platí i pro plochy přilehlé k místu provádění stavby. 

 
V. 

Povinnosti smluvních stran  
 

1. Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním Díla zajistit dodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů vztahujícím se k předmětu Smlouvy, zejména ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, v platném znění. Je povinen dodržovat rovné pracovní podmínky. Zhotovitel je odpovědný  
za dodržení tohoto odstavce ze strany případných poddodavatelů. 

2. Práce mohou být prováděny pouze kvalifikovanými pracovníky a případné subdodávky společnostmi, 
které se mohou prokázat příslušnou kvalifikací. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel  
na požádání objednatele povinen doložit i v průběhu provádění stavby.  

3. Dílo bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi příslušnými právními předpisy, 
prováděcími právními předpisy závaznými ČSN a ČSN EN. Všechny použité materiály a výrobky musí mít 
platný certifikát dle platného právního řádu České republiky. 

4. Po celou dobu plnění veřejné zakázky je Zhotovitel povinen zajistit důstojné pracovní podmínky pro 
osoby, jež budou jeho jménem vykovávat plnění předmětu veřejné zakázky. Mezi důstojné podmínky 
pro práci náleží dodržování právních předpisů České republiky, zejména ustanovení zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, v platném znění.  

5. Zhotovitel je povinen dodržovat principy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci po celou dobu plnění 
veřejné zakázky. 

6. Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že v rámci svých vnitřních předpisů a postupů dodržuje 
principy rovných pracovních příležitostí. 

7. Při plnění veřejné zakázky je zhotovitel povinen minimalizovat dopad na životní prostředí a na složky 
přírody a krajiny. 

8. Zhotovitel je povinen v rámci plnění veřejné zakázky využívat technologie odpovídající nejnovějším 
poznatkům v rámci technologického vývoje využitých procesů při plnění veřejné zakázky.  

9. Podmínky uvedené v bodech 4 – 8 tohoto článku Smlouvy je Zhotovitel povinen uplatnit v rámci 
uzavírání příslušných smluvních vztahů s poddovavateli, pokud bude tento postup v rámci plnění 
veřejné zakázky využívat. Za splnění podmínek poddovateli je plně odpovědný Zhotovitel.  

10. Před zahájením stavby je zhotovitel povinen si zajistit na své náklady patřičná opatření dle platných 
předpisů 



Smlouva o dílo na stavbu: „Změna užívání drobné provozovny na knihovnu Městského obvodu Pardubice III, ul. Jana Zajíce 983, Pardubice“.  

 
 

strana 5 / 8 
 

11. Zhotovitele během stavby nebude svou činností spojenou s plnění předmětu Smlouvy do dopravní 
obslužnosti (zejména: integrovaný záchranný systém, zásobování ostatních prostor v objektu čp. 983 
a dalších sousedních objektů).  

12. Před zahájením stavebních prací zhotovitel požádá o zvláštní užívání místních komunikací dle zákona  
č.  13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění u příslušného silničního správního úřadu 
a veřejného prostranství u Městského obvodu Pardubice III.  

13. Pokud to bude pro provedení prací nezbytné, zhotovitel požádá příslušný silniční správní úřad (dle 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění) o povolení uzavírky pozemní 
komunikace. 

14. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla šetřit práv třetích osob. 
15. Zhotovitel je odpovědný za případnou újmu na zdraví osob, která vznikne v souvislosti s plněním 

předmětu veřejné zakázky.  
16. Veškeré hlučné práce mohou být prováděny pouze v době od 7:00  – 19:00 hodin (mimo neděli) nebo 

po dohodě s objednatelem.  
17. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, je zhotovitel povinen uvést 

poškozené plochy nejpozději ke dni předání Díla do původního stavu, původní stav před zahájením 
prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje.  

18. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů na své náklady, při předání stavby je 
zhotovitel povinen předat objednateli doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Pokud toto Zhotovitel nepředá objednateli, 
stavba nebude jako dílo předána. Dílo nebude dokončeno. 

19. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště záznamy o pracích, které provádí. Zhotovitel je 
povinen zajistit, aby tyto záznamy byly trvale přístupný na stavbě. Originál záznamů bude předán 
objednateli, zhotovitel je oprávněn si pořídit ověřenou kopii. Povinnost vedení záznamů končí 
podpisem protokolu o předání a převzetí Díla. Zhotovitel odpovídá za to, že záznamy o provedených 
pracích čitelně zapisuje a podepisuje osoba odpovědná za provádění stavby vždy v den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Záznamy může provádět 
též zástupce objednatele, případně zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány 
státní popř. veřejné správy. 

20. Zhotovitel je povinen pravidelně svolávat kontrolní prohlídky stavby, ve frekvenci dle požadavku 
zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních prohlídek stavby budou předem dohodnuty s 
technickým dozorem objednatele při předání staveniště. O průběhu prohlídek bude učiněn zápis do 
záznamů o provedených pracích. 

21. Zhotovitel je povinen zajistit, že jím poskytované plnění dle této Smlouvy, odpovídá všem 
požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů či závazných ČSN a ČSN EN, které se na dané 
plnění vztahují 

22. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy bude dbát o dodržování důstojných 
pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet, a ve vztahu k zaměstnancům 
bude zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních předpisů, a to zejména, nikoliv však výlučně, 
předpisů upravujících mzdy zaměstnanců (včetně odpovídající odměny za případnou práci přesčas, 
práci ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, bezpečnost práce apod.  

23. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 
které se zde nacházejí oprávněně a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami, a 
bude udržovat veškerá nezbytná sociální a hygienická zařízení v souladu se závaznými právními 
předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle platných právních předpisů 
a norem bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických.  

24. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních prohlídek stavby  
25. Objednatel je povinen sledovat obsah záznamů o provádění stavby. 



Smlouva o dílo na stavbu: „Změna užívání drobné provozovny na knihovnu Městského obvodu Pardubice III, ul. Jana Zajíce 983, Pardubice“.  

 
 

strana 6 / 8 
 

26. Objednatel je povinen se k záznamům o provedení prací vyjadřovat nejpozději do tří pracovních dnů.  
 

VI. 
Předání a převzetí Díla 

 
1. Dílo se považuje za dokončené (tj. bez jakýchkoliv vad a nedodělků) v rozsahu sjednaném Smlouvou, 

pokud bude protokolárně předáno objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě se všemi doklady, 
k jejichž předání se zhotovitel Smlouvou zavázal.  

2. V případě, že má Dílo vady, a to i vady nebránící užívání, je objednatel oprávněn Dílo nepřevzít a 
zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu DÍLA.  

3. K předání Díla zhotovitel písemně vyzve objednatele (e-mailovou korespondencí) nejméně 3 pracovní 
dny předem. 

4. Zhotovitel je povinen připravit k předání Díla tyto doklady ve 2 vyhotoveních: 
- původní projektovou dokumentaci se zakreslením všech provedených úprav a změn; 
- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, záruční listy, certifikáty; 
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií; 
- kopie dokladů o ekologické likvidaci odpadů oprávněnou společností; 
- originál záznamů provádění stavby; 
- ostatní doklady potřebné pro řádné užívání Díla, zejména pokud vyplývají z právních 

předpisů a stavebního povolení.  
5. O předání a převzetí Díla bude vyhotoven písemný protokol o předání a převzetí Díla. Protokol                    

vyhotoví oprávnění zástupci obou smluvních stran. Protokol o předání a převzetí Díla bude mimo jiné 
obsahovat: 

- popis Díla; 
- soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli; 

6. Objednatel není povinen převzít nedokončené Dílo. 
 

VII. 
Poskytnutí záruky a záruční doba 

 
1. Zhotovitel poskytuje záruku v délce 36 měsíců ode dne předání a převzetí Díla. 
2. Záruční doba počíná běžet dnem předání Díla dle protokolu o předání a převzetí Díla. 
3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže Dílo užívat pro vady, za které zhotovitel 

odpovídá.  
4. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání řádnému užívání Díla. 
5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční doby zajišťovat bezplatné odstraňování objednatelem 

oprávněně reklamovaných vad, na jejichž odstranění objednatel uplatní nárok, ve lhůtě stanovené 
objednatelem. Nebude-li taková lhůta stanovena, je zhotovitel povinen vady odstranit ve lhůtě 30 
kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. 

 
VIII. 

Sankce 
 
1. Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní pokutu v případech stanovených Smlouvou. 
2. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti řádně dokončit Dílo.  



Smlouva o dílo na stavbu: „Změna užívání drobné provozovny na knihovnu Městského obvodu Pardubice III, ul. Jana Zajíce 983, Pardubice“.  

 
 

strana 7 / 8 
 

3. Objednatel má vůči zhotoviteli nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez 
DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s tím, že tuto smluvní pokutu má objednatel právo 
započítat na částku uvedenou ve vystaveném účetním dokladu po předání díla.  

4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody, a to 
v plném rozsahu. 

5. Smluvní pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy nebudou nárokovány, pokud je prodlení způsobeno 
špatnými klimatickými podmínkami nebo jinými důvody hodných zřetele. Sankce nebudou dle tohoto 
odstavce nárokovány v případě dodržení následujícího postupu. Zhotovitel bude o těchto 
skutečnostech bezodkladně a prokazatelně informovat zástupce objednatele.  
 

IX.   
Odstoupení od Smlouvy 

 
1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy z těchto důvodů: 

a) podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, v případech stanovených 
touto smlouvou; 

b) objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených právními předpisy; 
2. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. 

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení.  
3. Dojde-li k účinnému odstoupení od Smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli pouze to,  

o co se prováděním Díla obohatil. Nedojde-li  k dohodě na hodnotě tohoto obohacení, bude oceněno 
znaleckým posudkem na náklady zhotovitele. 

4. Zánikem Smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za trvání 
smlouvy vznikly. 
 

X.  
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

2. Změny Smlouvy nebo jejích příloh jsou možné pouze očíslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma zástupci ve věcech smluvních. Takto uzavřené dodatky s stanou nedílnou součástí Smlouvy. 

3. Pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků Občanským zákoníkem, 
v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy souvisejícími s plněním předmětu Smlouvy. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních. 
5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je projevem jejich svobodné, vážné a určité vůle, že ji uzavírají 

dobrovolně, nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
podpisy.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že Smlouva nenaplňují znaky obchodního tajemství podle ustanovení § 504 
Občanského zákoníku.  

7. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle Smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České republiky vyjma 
obchodního tajemství dle článku IX. odstavce 6. Smlouvy. Dále se smluvní strany dohodly, že Smlouva 
bude uveřejněna bez podpisů. 



Smlouva o dílo na stavbu: „Změna užívání drobné provozovny na knihovnu Městského obvodu Pardubice III, ul. Jana Zajíce 983, Pardubice“.  

 
 

strana 8 / 8 
 

8. Smluvní strany podpisem Smlouvy stvrzují svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
uvedených ve Smlouvě, zejména s jejím zveřejněním v registru smluv ve smyslu Zákona o registru 
smluv vyjma částí, které se dle Zákona o registru neuveřejňují.   

9. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe podpisem Smlouvy 
převezme.  

10. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, 
je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 

 
Příloha: 
položkový výkaz výměr  

 
 
 
V Pardubicích, dne 8. 6. 2021 V Pardubicích, dne …………………. 
                 
Za objednatele: 
 
 
 
 
 
................................................................. 
    Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem 
starosta Městského obvodu Pardubice III 
 
 
                                 

Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
..................................................................    
                 Ing. František Ryba 
                Jednatel společnosti 
 
 

  
 
DOLOŽKA 
Uzavření Smlouvy bylo schváleno usnesením  
Rady městského obvodu Pardubice III 
č. R/440/2021 ze dne 7. 6. 2021 
 
V Pardubicích, dne 8. 6. 2021 
tajemník Úřadu městského obvodu Pardubice III  
 
 
 

   
DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 
Tato Smlouva byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 


